
Утверждаю
 Директор МБОУ «ЦО № 38»                       Максимова Т.В.

Учебный план среднего общего образования 5 – дневная учебная неделя  
2025-2026 учебный год (технологический профиль)

Предметные области

Учебные предметы
урове

нь
количеств

о
часов

Всего

класс
ы X XI

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык Б 2 2 68 68

Литература Б 3 3 102 102

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 3 102 102

Математика и информатика Математика:

Алгебра

Геометрия

Вероятность и
статистика 

      У

      У

    У

    У

8

4

3

1

8

4

3

1

238

136

102

34

238

136

102

34

Информатика Б 1 1 34 34

Общественные науки История Б 2 2 68 68

Обществознание 

География

Б

Б

2

1

2

1

68

34

68

34

Физическая культура Физическая культура Б 2 2 68 68

Основы безопасности и защиты 
Родины

Основы безопасности и
защиты Родины 

Б 1 1  34 34

             Естественные науки Физика У 5 5 170 170

Химия Б 1 1 34 34



Биология Б 1 1 34 34

  Индивидуальный
проект

1 1 34 34

Итого: 33 33 1122
2

112
2

Часть, формируемая участниками образовательных
отношений 

                                                 Черчение    Э 1 1 34 34

Итого: 1 1 34 34

Учебные недели 34 34 34 34

Всего часов 34 34 34 34

Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная
действующими санитарными правилами и гигиеническими

нормативами

34 34 1156 115
6

Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11-х 
классах в соответствии с действующими санитарными 
правилами и нормами в часах, итого

2312


