

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 4970b56df56caf3b56287c0ffe0b31f89d91d691 Владелец Максимова Татьяна Владимировна, Директор МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №38", Действителен с 02.10.2023 по 25.12.2024
Утверждаю

Директор МБОУ «ЦО № 38»

Максимова Т.В.

**Учебный план среднего общего образования 5 – дневная учебная неделя
2025-2026 учебный год (технологический профиль)**

Предметные области	Учебные предметы	урове нь	количество о часов		Всего	
		класс ы	X	XI		
Обязательная часть						
Русский язык и литература	Русский язык	Б	2	2	68	68
	Литература	Б	3	3	102	102
Иностранные языки	Иностранный язык	Б	3	3	102	102
Математика и информатика	Математика:	У	8	8	238	238
	Алгебра	У	4	4	136	136
	Геометрия	У	3	3	102	102
	Вероятность и статистика	У	1	1	34	34
	Информатика	Б	1	1	34	34
Общественные науки	История	Б	2	2	68	68
	Обществознание	Б	2	2	68	68
	География	Б	1	1	34	34
Физическая культура	Физическая культура	Б	2	2	68	68
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	Б	1	1	34	34
Естественные науки	Физика	У	5	5	170	170
	Химия	Б	1	1	34	34

	Биология	Б	1	1	34	34
	Индивидуальный проект		1	1	34	34
	Итого:		33	33	1122	1122
<i>Часть, формируемая участниками образовательных отношений</i>						
Черчение	Э	1	1	34	34	
Итого:		1	1	34	34	
Учебные недели		34	34	34	34	
Всего часов		34	34	34	34	
Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная действующими санитарными правилами и гигиеническими нормативами		34	34	1156	1156	
Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11-х классах в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами в часах, итого					2312	